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Nr m.

Godkänd av första kammaren den 3 juni 1922 
Godkänd av andra kammaren den 3 juni 1922.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående reglering av utgifterna 
för kapitalökning för tiden 1 januari—30 juni 1923 i 
vad angår jordbruksfonden.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 10 A.)

Till Konungen.

Statens utlåningsfonder.

Odlingslånefonden.

l:o) I punkt 1 av den till innevarande riksdag avlåtna statsverks- 
proposition, avdelning: utgifter för kapitalökning i vad angår jordbruks
departementet, har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att dels såsom 
kapitalökning för odlingslånefonden för tiden 1 januari—30 juni 1923 
anvisa ett reservationsanslag av 500,000 kronor, dels ock godkänna av 
departementschefen i statsrådsprotokollet föreslagen ändring av mom. 11 
av villkoren för lån från odlingslånefonden, att gälla från och med den 
1 juli 1922.

I förevarande framställning beräknas till kapitalökning för första 
halvåret 1923 ett anslag av 500,000 kronor. Häremot har riksdagen 
intet att erinra.

Tillika föreslås beträffande villkoren för åtnjutande av lån från ifråga
varande fond motsvarande ändring, som Eders Kungl. Maj:t ifrågasatt
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och riksdagen godkänt rörande villkoren för erhållande av anslag från 
norrländska och allmänna avdikningsanslagen. Förändringen innebär 
sålunda, att prövningen av frågor rörande avvikelse från arbetsplan 
och befrielse från odlingsskyldighet, där avgörandet är beroende på 
tekniska utredningar av lantbruksstyrelsen, ävensom ärenden angående 
avstående från lån mot befrielse från för lånets erhållande föreskrivna 
villkor och förlängning av den för företags fullbordande bestämda tiden 
skulle överflyttas till lantbruksstyrelsen.

Mom. 11 av ifrågavarande villkor har till den del, varom nu är 
fråga, med iakttagande av de ifrågasatta ändringarna ansetts böra er
hålla följande lydelse:

»Lantbruksstyrelsen äger meddela tillstånd till avvikelse från fast
ställd arbetsplan eller föreskriven odlingsskyldighet, åliggande det där
vid lantbruksstyrelsen att, därest avvikelse från arbetsplan, föranleder 
minskning av den del av kostnaden för företaget, vartill statslån be
viljats, såsom villkor för tillståndet föreskriva däremot svarande minsk
ning av statslånet. Å lantbruksstyrelsen ankommer jämväl att, då an
sökan göres om avstående från statslån mot befrielse från för lånets 
erhållande föreskrivna villkor, meddela för lånets indragande erforderliga 
föreskrifter.

I händelse avvikelse, utan därtill erhållet vederbörligt tillstånd, 
skett från den fastställda arbetsplanen,

eller arbetet icke blivit fullbordat inom därför bestämd tid och 
lantbruksstyrelsen ej heller meddelat anstånd med detsammas utförande, 

eller — — —,
ankommer på Kungl. Maj:t att låta inställa all vidare utbetalning 

av statslånet — — —.»
Andringen har ansetts böra träda i kraft från och med den 1 

juli 1922.
Icke heller i nu senast angivet avseende föranleder framställningen 

någon riksdagens erinran.
Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla att riksdagen 
dels såsom kapitalökning för odlingslånefonden för tiden 1 januari 

— 30 juni 1923 anvisat ett reservationsanslag av 500,000 kronor,
dels ock godkänt av departementschefen i statsrådsprotokollet före

slagen ändring av mom. 11 av villkoren för lån från odlingslånefonden, 
att gälla från och med den 1 juli 1922.

Beträffande sättet för medlens anskaffande anmäler riksdagen i 
annat sammanhang sitt beslut.
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Egnahemslånefonden.

2:o) Under punkt 2 av förberörda avdelning av statsverksproposi
tionen har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att såsom kapital
ökning för egnahemslånefonden för tiden 1 januari—30 juni 1923 anvisa 
ett reservationsanslag av 10,000,000 kronor.

På sätt riksdagen i särskild skrivelse, nr 202, anmält bar riks
dagen såsom kapitalökning för egnahemslånefonden för tiden 1 januari— 
30 juni 1923 anvisat ett reservationsanslag av 10,000,000 kronor.

Beträffande sättet för medlens anskaffande anmäler riksdagen i 
annat sammanhang sitt beslut.

Stockholm den 3 juni 1922.

Med undersåtlig vördnad.

STOCKHOLM, I8AAC MAKCUS’ BOKTRYCKERI-AKTIEBOLAG, 1922.


